АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 декабря 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2005

«О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского края от 01.11.2017 г. №  3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 г. № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 г. № 15 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 398 от 29.12.2017 года.
1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

объем финансового обеспечения Программы составит 453 160,17 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) –367 457,81 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 году  – 82 533,59  тыс.  рублей

2019 году –  62 334,74 тыс. рублей

2020 году  – 55 647,37 тыс.  рублей
2021 году  – 55 647,37 тыс.  рублей

2022 году  -  55 647,37  тыс.  рублей
2023 году  -  55 647,37  тыс.  рублей
бюджет Ставропольского края  (далее – краевой бюджет) – 82 703,79 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 82 703,79 тыс. рублей
Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее - средства участников) – 2 134,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 году – 634,40 тыс. рублей

2019 году – 300,00 тыс. рублей

2020 году – 300,00 тыс. рублей

2021 году – 300,00 тыс. рублей

2022 году – 300,00 тыс. рублей

2023 год -    300,00 тыс. рублей
Средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций -864,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 864,17 тыс. рублей
1.2. Приложения 1 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Приложения 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Исполняющий обязанности

главы администрации
Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края ,

заместитель главы
администрации -начальник
территориального отдела
города Новоалександровска
администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
         И.В.Картишко

	Приложение 1
постановления
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 24 декабря 2018 г. № 2005
"Приложение 1 к муниципальной программе "Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края"

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и показателях решения задач основных мероприятий Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя программы
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора и показателя программы по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель « Создание условий, обеспечивающих возможность населению Новоалександровского городского округа Ставропольского края систематически заниматься физической культурой и спортом»

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в округе, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	31,2
	35,3
	42
	45
	46
	47
	50
	53

	1.1
	Количество проведенных спортивных мероприятий в Новоалександровском городском округе
	ед.
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.1.1.
	в том числе в рамках выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями
	ед.
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения Новоалександровского городском округе Ставропольского края, пропаганда здорового образа жизни.»

	2
	Доля спортсменов, участвующих в игровых видах спорта проводимых в Новоалександровском городском округе
	%
	83,5
	84,0
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	85,0
	85,0

	3
	Доля спортсменов, участвующих в краевых соревнованиях
	%
	21,4
	22,9
	24,8
	25,0
	25,5
	26,0
	26,5
	26,5

	4
	Доля  участников, занимающихся игровым видом спорта - волейбол
	%
	2,6
	2,7
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	2,9
	2,9

	5
	Доля участников, занимающихся  в спортивных клубах,  объединений физической культурой и спортом на предоставляемой открытой территории спортивных учреждений
	%
	2,0
	2,3
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	4,5

	Задача «Популяризация физической культуры и спорта посредством проведения спортивно-массовых мероприятий в округе и размещения в средствах массовой информации»

	6
	Количество публикаций в средствах  массовой  информации
	ед.
	20
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30

	7
	Динамика роста спортсменов, участвующих в индивидуальных видах спорта, спартакиадах и спортивных праздниках проводимых в Новоалександровском городском округе
	%
	22,5
	22,5
	23,0
	23,5
	24
	25,5
	25,0
	25,0

	7.1
	Количество муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями сверх муниципального задания
	чел.
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550

_________________________________

	Приложение 2

постановления

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 24 декабря 2018 г. № 2005

"Приложение 3 к муниципальной программе "Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края"

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного  обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) всего,

в том числе, предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту

администрация Новоалександровского городского округа

территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа

краевой бюджет всего, в том числе предусмотренные:

средства участников муниципальной программы

в том числе

от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)

средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	166 735,95

82 533,59

55 739,26

25 691,88

1 102,45

82 703,79

1 498,57

634,4

864,17
	62 634,74

62 334,74

62 334,74

-

-

-

300,00

300,00

300,00

	55 947,37

55 647,37

55 647,37

-

-

-

300,00

300,00

300,00

	55 947,37

55 647,37

55 647,37

-

-

-

300,00

300,00

300,00

	55 947,37

55 647,37

55 647,37

-

-

-

300,00

300,00

300,00

	55 947,37

55 647,37

55 647,37

-

-

-

300,00

300,00

300,00

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	местный бюджет всего,

в том числе предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту

администрация Новоалександровского городского округа

территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа

краевой бюджет

средства участников муниципальной программы

в том числе

оказание услуг за плату

средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	164 052,15

79 849,79

53 055,46

25 691,88

1 102,45

82 703,79

1 498,57

634,4

864,17
	62 634,74

62 334,74

62 334,74

-

-

-

-

300,00

300,00
	53 245,37

53 245,37

53 245,37

-

-

-

-

300,00

300,00
	53 245,37

53 245,37

53 245,37

-

-

-

-

300,00

300,00
	53 245,37

53 245,37

53 245,37

-

-

-

-

300,00

300,00
	53 245,37

53 245,37

53 245,37

-

-

-

-

300,00

300,00

	1.1
	Проведение игровых видов спорта, индивидуальных видов спорта, спартакиад, спортивных праздников, подготовка и участие сборных команд и спортсменов в краевых соревнованиях
	местный бюджет всего,

в том числе, предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту

средства участников муниципальной программы в том числе

оказание услуг за плату
	20906,07

20271,67

20271,67

634,4
	48 611,47

48 311,47

48 311,

300,00
	41 758,27

41 458,27

41 458,27

300,000
	41 758,27

41 458,27

41 458,27

300,00
	41 758,27

41 458,27

41 458,27

300,00
	41 758,27

41 458,27

41 458,27

300,00

	1.2
	Строительство спортивного комплекса в г. Новоалександровске
	местный бюджет всего,

в том числе предусмотренные:

администрация

Новоалександровского городского округа

краевой бюджет
	80 981,89

25691,88

25691,88

55 290,01
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-

	1.3
	Предоставление открытой территории стадиона для занятий физической культурой и спортом
	местный бюджет всего,

в том числе предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту
	8 963,16

8 963,16

8 963,16

	10 621,27

10 621,27

10 621,27

	11 787,10

11 787,10

11 787,10

	11 787,10

11 787,10

11 787,10

	11 787,10

11 787,10

11 787,10

	11 787,10

11 787,10

11 787,10

	1.4
	Реконструкция открытых плоскостных сооружений стадиона «Дружба» г.Новоалександровск
	местный бюджет всего,

в том числе предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту

краевой бюджет

	47 641,26

23 820,63

23 820,63

23 820,63
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-

	1.5
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	местный бюджет всего,

в том числе предусмотренные:

территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа

краевой бюджет

средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	5 559,77

1 102,45

1 102,45

3 593,15

864,17
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и обще программные мероприятия»
	местный бюджет всего,

в том числе, предусмотренные:

комитет по физической культуре и спорту

	2 683,80

2 683,80

2 683,80

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2.1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	местный бюджет всего,

в том числе, предусмотренные:

 комитет по физической культуре и спорту

администрация Новоалександровского городского округа
	2 683,80

2 683,80

2 683,80

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

	2 042,00

2 042,00

2 042,00

________________________________________________